El presente contrato tiene carácter administrativo y se rige por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (LCSP), el Pliego aprobado, y por el resto de normativa aplicable. 
Tercera. Importe 
El precio total del contrato asciende a 19.965,00 € (diecinueve mil novecientos sesenta y cinco 
euros), de los cuales 16.500,00 € corresponden al importe neto y 3.465,00 € al IVA (21%). 
Cuarta. Duración 
El contrato tendrá vigencia desde la fecha de su firma hasta el 31 de diciembre de 2026. 
Quinta. Obligaciones del contratista 
El adjudicatario se compromete a: